

## Tilskadekomne udendørs i have/boligområde. Behandlet på Skadestuen OUH Odense i 2010 – 2017

Aktivitet	År							
	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
Madlavning	7	12	17	7	14	18	7	11
rengøring	142	104	62	58	36	69	61	68
havearbejde	418	436	474	448	440	522	424	409
gør-detselv	796	780	732	725	672	642	562	577
bevæge sig	738	809	514	601	431	344	282	337
andet	96	64	21	13	22	49	22	9
<b>Total</b>	<b>2.197</b>	<b>2.205</b>	<b>1.820</b>	<b>1.856</b>	<b>1.615</b>	<b>1.644</b>	<b>1.358</b>	<b>1.411</b>

Bemærk! Efter 13. november 2015 er der indført nyt registreringssystem, så det ikke længere er muligt at søge på tekster. Derfor det lavere antal ulykker i 2016

### Havearbejde

#### Tilskadekomne i haven. Behandlet på Skadestuen OUH Odense i 2010 – 2017

De næste tabeller indeholder udelukkende ulykker, hvor aktiviteten er havearbejde

#### Opdelt efter sommer og vinter perioden.

Sommer = april-oktober. Vinter = november-marts

År	sommer	vinter	Total
2010	353	65	418
2011	370	66	436
2012	402	72	474
2013	372	76	448
2014	347	93	440
2015	430	92	522
2016	347	77	424
2017	335	74	409

-> periode = sommer

Diagnose-grupper	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
ARME	145	146	158	172	150	215	181	168
BEN	92	80	92	77	89	86	68	87
HOVED/HALS	45	62	51	48	29	52	35	39
MAVEREGION	4	6	2	9	9	5	6	4
THORAX	8	2	12	7	9	8	11	3
Andet	59	74	87	59	61	64	46	34
<b>Total</b>	<b>353</b>	<b>370</b>	<b>402</b>	<b>372</b>	<b>347</b>	<b>430</b>	<b>347</b>	<b>335</b>

-> periode = vinter

Diagrunder	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
ARME	23	30	31	32	50	31	37	41
BEN	15	9	15	17	19	8	19	18
HOVED/HALS	14	10	11	13	11	12	14	8
MAVEREGION	1	1	0	1	0	2	0	2
THORAX	2	3	6	3	5	2	2	1
Andet	10	13	9	10	8	37	5	4
<b>Total</b>	<b>65</b>	<b>66</b>	<b>72</b>	<b>76</b>	<b>93</b>	<b>92</b>	<b>77</b>	<b>74</b>

-> periode = sommer

Afslutningsmåde	2011	2010	2012	2013	2014	2015	2016	2017
Afsluttet/læge	270	258	313	271	261	316	262	253
Ambulant	64	64	61	63	52	71	54	64
Indlagt akut	36	31	28	38	34	43	31	18
<b>Total</b>	<b>370</b>	<b>353</b>	<b>402</b>	<b>372</b>	<b>347</b>	<b>430</b>	<b>347</b>	<b>335</b>

-> periode = vinter

Afslutningsmåde	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
Afsluttet/læge	47	48	47	62	67	66	53	54
Ambulant	10	12	18	11	19	16	17	11
* Indlagt akut	8	6	7	3	7	10	7	9
<b>Total</b>	<b>65</b>	<b>66</b>	<b>72</b>	<b>76</b>	<b>93</b>	<b>92</b>	<b>77</b>	<b>74</b>

\*heraf 1 død under indl.

Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen  Ortopædkirurgisk Afdeling OUH,

mail: [uag@rsyd.dk](mailto:uag@rsyd.dk) tlf: 6541 2283

Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000) af Danmarks befolkning

10-04-2018

**Tilskadekomne i haven under havearbejde. Behandlet på Skadestuen OUH Odense samlet for hele perioden 2010 – 2015**

**Tilskadekomne i haven 2010 – 2015 samlet:**

Skademåned	SØNDAG	MANDAG	TIRSDAG	ONSDAG	TORSDAG	FREDAG	LØRDAG	Uopl.
jan.	8	4	5	4	3	3	12	0
feb.	3	5	11	8	9	5	21	0
marts	54	28	20	24	25	20	34	0
april	80	49	34	30	45	52	78	0
maj	72	42	32	32	49	44	64	0
juni	65	45	65	47	54	43	63	0
juli	73	50	62	59	57	65	60	0
aug.	49	39	35	53	38	53	40	0
sep.	60	26	23	31	39	28	52	0
okt.	29	24	23	22	9	20	44	0
nov.	21	7	12	15	12	9	21	0
dec.	7	2	4	2	2	6	3	0
uopl	8	6	5	5	5	4	6	22
Total	529	327	331	332	347	352	498	22

**Tilskadekomne i haven 2010 – 2015 samlet:**

**sommer**

Aldergrp.	MAND	KVINDE
0-4	2	0
5-9	10	2
10 -14	12	6
15 -19	21	3
20 -24	42	12
25 -29	56	31
30 -34	98	37
35 -39	102	44
40 -44	117	69
45 -49	133	75
50 -54	125	84
55 -59	140	75
60 -64	131	93
65 -69	152	110
70 -74	123	60
75 -79	71	67
80 -84	48	38
85 -89	24	30
90 -94	7	21
95 +	2	1
Total	1.416	858

**Vinter**

Aldergrp.	MAND	KVINDE
0-4	1	0
5-9	1	1
10 -14	4	2
15 -19	6	0
20 -24	9	4
25 -29	8	6
30 -34	13	3
35 -39	24	8
40 -44	31	4
45 -49	30	9
50 -54	31	14
55 -59	28	17
60 -64	34	14
65 -69	48	15
70 -74	23	16
75 -79	20	12
80 -84	11	4
85 -89	3	5
90 -94	1	2
95 +	0	2
Total	326	138

> periode = sommer

```

-----
      Køn |      N(alder)  mean(alder)  sd(alder)  med(alder)
-----+-----
      MAND |           1,416      53.00      17.77      54.00
      KVINDE |            858      57.73      17.48      59.00
-----

```

-> periode = vinter

```

-----
      Køn |      N(alder)  mean(alder)  sd(alder)  med(alder)
-----+-----
      MAND |            326      53.99      17.01      55.50
      KVINDE |            138      58.29      18.49      60.00
-----

```

**De mest almindelige produkter man kommer til skade med i haven fordelt efter produkttype:  
Bemærk! Indtil videre (efter 13.nov.2015) kan tabeller vedr. produkt ikke ajourføres.**

**Perioden 2010 – 12.nov. 2015**

Bemærk! Efter 13. november 2015 er der indført nyt registreringssystem, så det ikke længere er muligt at søge på tekster. Derfor kan ny opgørelse af produkter ikke laves!

produkt	vinter=nov-marts		Total
	sommer	vinter	
BERBERIS/STIGE	1	0	1
HÆKKEKLIPPER/STIGE	2	0	2
MOTORSAV/STIGE	0	1	1
STIGE	83	15	98
STIGE/BETONKLODS	1	0	1
STIGE/FINGERRING	1	0	1
STIGE/FLISE	0	1	1
STIGE/GREN	1	0	1
STIGE/HÆKESKS	0	1	1
STIGE/HÆKKLIPPER-EL	1	0	1
STIGE/JORD	0	1	1
STIGE/KRUKKE	1	0	1
STIGE/RÆKVÆRK	1	0	1
STIGE/STENKANT	0	1	1
STIGE/STOL	1	0	1
STIGE/TRÆ	0	2	2
STIGE/TRÆSTAMME	1	0	1
TRAPPESTIGE	6	1	7
TRÆ/STIGE	2	0	2
TRÆ/STIGE/STEN	1	0	1
ØRNENÆB/STIGE	1	0	1
<b>Total</b>	<b>104</b>	<b>23</b>	<b>127</b>

produkt	sommer=april-okt. vinter=nov-marts		Total
	sommer	vinter	
EL HÆKKEKLIPPER	1	0	1
EL-HÆKKEKLIPPER	5	0	5
EL/HÆKKEKLIPPER	2	0	2
ELEKTRISK HÆKKEKLIPPE	2	0	2
ELHÆKKEKLIPPER	1	0	1
HÆKKEKLIPPER	43	1	44
HÆKKEKLIPPER EL	1	0	1
HÆKKEKLIPPER SAKS	1	0	1
HÆKKEKLIPPER.	1	0	1
HÆKKEKLIPPER/BATTERI	1	0	1
HÆKKEKLIPPER/BENZIN	7	0	7
HÆKKEKLIPPER/EL	35	3	38
HÆKKEKLIPPER/ELEKTRIS	1	0	1
HÆKKEKLIPPER/GREN	1	0	1
HÆKKEKLIPPER/MANUEL	2	1	3
HÆKKEKLIPPER/MASKINEL	3	0	3
HÆKKEKLIPPER/MOTOR	6	0	6
HÆKKEKLIPPER/SAKS	21	1	22
HÆKKEKLIPPER.	1	0	1
HÆKKEKLIPPER/EL	2	0	2
HÆKKEKLIPPER/MANUEL	2	0	2
MINI HÆKKEKLIPPER	1	0	1
MOTOR/HÆKKEKLIPPER	2	0	2
<b>Total</b>	<b>142</b>	<b>6</b>	<b>148</b>

produkt	sommer=april-oktober	
	sommer	Total
EL-PLÆNEKLIPPER	1	1
GREN/HAVETRAKTOR	1	1
GRÆSSLÅMASKINE	19	19
GRÆSSLÅMASKINE/BENZIN	1	1
GRÆSSLÅMASKINE/MOTOR	1	1
GRÆSSLÅMASKINE/MUR	1	1
GRÆSSLÅMASKINE/PÆL	1	1
GRÆSSLÅMASKINE/VINDUE	1	1
GRÆSSLÅMASKINEN	1	1
HAVETRAKTOR	11	11
HAVETRAKTOR/CAMPINGVO	1	1
HAVETRAKTOR/MUR	1	1
HAVETRAKTOR/STEN/BRIL	1	1
KNIV/GRÆSSLÅMASKINE.	1	1
MOTORPLÆNEKLIPPER	2	2
PLÆNEKLIPPER	29	29
PLÆNEKLIPPER /ROTOR	1	1
PLÆNEKLIPPER-EL	1	1
PLÆNEKLIPPER.	1	1
PLÆNEKLIPPER/	1	1
PLÆNEKLIPPER/BASSIN	1	1
PLÆNEKLIPPER/EL	14	14
PLÆNEKLIPPER/KNIV	1	1
PLÆNEKLIPPER/MANUEL	2	2
PLÆNEKLIPPER/MOTOR	15	15
PLÆNEKLIPPER/MOTOR/ST	1	1
PLÆNEKLIPPER/ROTOR	9	9
PLÆNEKLIPPER/SOLSENG	1	1
SNOR PÅ GRÆSSLÅMASKIN	1	1
SNOR/PLÆNEKLIPPER	1	1
SPENDEBÅND/PLÆNEKLIPP	1	1
STEN/GRÆSSLÅMASKINE	2	2
STEN/PLÆNEKLIPPER	2	2
STEN/PLÆNEKLIPPER/MOT	1	1
TRÆ/PLÆNEKLIPPER/MOTO	1	1
Total	130	130

produkt	sommer=april-okt.		Total
	sommer	vinter=nov-marts	
BRËNDE/MOTORSAV	1	0	1
EL-SAV.	1	0	1
ELEKTRISK SAV	2	0	2
ELSAV	1	0	1
GRENSAV	1	0	1
GRENSAV/MANUELT	1	0	1
KËDESAV	3	1	4
KËDESAV/EL	1	0	1
MOTORSAV	26	12	38
MOTORSAV/BENZIN	1	0	1
MOTORSAV/EL	2	0	2
MOTORSAV/GREN	0	1	1
MOTORSAV/KLINGE	1	0	1
MOTORSAV/TRËSPLINT	1	0	1
RUNDSAV	9	3	12
RUNDSAV/EL	1	0	1
RUNDSAV/ELO	1	0	1
SAV	9	5	14
SAV/MANUEL	3	1	4
SAV/MOTOR	3	0	3
SAV/TRË/JERN	1	0	1
SAVSMULD	1	2	3
TRË/MOTORSAV	1	0	1
Total	71	25	96

produkt	sommer=april-okt. vinter=nov-marts		Total
	sommer	vinter	
BRÆNDE	10	3	13
BRÆNDE/BRÆNDEKLØVER	0	1	1
BRÆNDEKLØVER	11	6	17
BRÆNDEKLØVER/BRÆNDE	1	0	1
BRÆNDEKLØVER/TRÆ	0	4	4
BRÆNDEKLØVERMASKINE	0	1	1
BRÆNDEKNUDE	1	0	1
BRÆNDEKURV	1	0	1
BRÆNDENÆLDE	1	0	1
BRÆNDENÆLDEROD	0	1	1
BRÆNDESTABEL	0	1	1
BRÆNDESTAK	1	0	1
BRÆNDESTYKKE	3	3	6
ELEKTRISK BRÆNDEKLØVE	1	0	1
GASBRÆNDER	1	0	1
UKRUDTSBRÆNDER	4	1	5
ØKSE/BRÆNDE	1	0	1
ØKSE/BRÆNDESTYKKE	1	0	1
Total	37	21	58

## Hele produkt listen 2010-12. november 2015:

> periode = sommer

produkt	Freq.	Percent	Cum.
GREN	164	9.04	9.04
STIGE	95	5.23	14.27
STEN	58	3.20	17.47
TORN	58	3.20	20.66
TRÆ	50	2.75	23.42
HÆKKEKLIPPER	43	2.37	25.79
HVEPS	37	2.04	27.82
FLISE	35	1.93	29.75
HÆKKEKLIPPER/EL	35	1.93	31.68
PLÆNEKLIPPER	29	1.60	33.28
GRENSAKS	27	1.49	34.77
MOTORSAV	26	1.43	36.20
ØKSE	22	1.21	37.41
HAVESAKS	21	1.16	38.57
HÆKESAKS	21	1.16	39.72
GRÆSSLÅMASKINE	19	1.05	40.77
RIVE	18	0.99	41.76
SAKS	18	0.99	42.75
BI	17	0.94	43.69
KNIV	16	0.88	44.57
KRUKKE	16	0.88	45.45
SPADE	16	0.88	46.34
PLÆNEKLIPPER/MOTOR	15	0.83	47.16
TRÆSTUB	15	0.83	47.99
PLÆNEKLIPPER/EL	14	0.77	48.76
TRILLEBØR	14	0.77	49.53
SPLINT	13	0.72	50.25
HEGN	12	0.66	50.91
BRÆNDEKLØVER	11	0.61	51.52
FLISER	11	0.61	52.12
HAVETRAKTOR	11	0.61	52.73
TRAPPE	11	0.61	53.33
BENZIN	10	0.55	53.88
BRÆNDE	10	0.55	54.44
HÆK	10	0.55	54.99
HÆKKLIPPER	10	0.55	55.54
INSEKT	10	0.55	56.09
TRÆSPLINT	10	0.55	56.64
GLAS	9	0.50	57.13
HAMMER	9	0.50	57.63
PLÆNEKLIPPER/ROTOR	9	0.50	58.13
RUNDSAV	9	0.50	58.62
SAV	9	0.50	59.12
TRÆSTAMME	9	0.50	59.61
BAMBUS	8	0.44	60.06
DRIVHUS	8	0.44	60.50
SKOVL	8	0.44	60.94
SØM	8	0.44	61.38
HÆKKEKLIPPER/BENZIN	7	0.39	61.76
PARASOLFOD	7	0.39	62.15
TRAILER	7	0.39	62.53
HÆKKEKLIPPER/MOTOR	6	0.33	62.87
TJØRN	6	0.33	63.20
TRAPPESTIGE	6	0.33	63.53
BESKÆRERSAKS	5	0.28	63.80
BORD	5	0.28	64.08
BUSK	5	0.28	64.35
EL-HÆKKEKLIPPER	5	0.28	64.63
FRÆSER	5	0.28	64.90
GLASSKÅR	5	0.28	65.18
TRÆROD	5	0.28	65.45
BLOMSTERKUMME	4	0.22	65.67
BUSKRYDDER	4	0.22	65.90
GREB	4	0.22	66.12
HAVEREDSKAB	4	0.22	66.34
HOBBYKNIV	4	0.22	66.56

Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen  Ortopædkirurgisk Afdeling OUH,

mail: [uag@rsyd.dk](mailto:uag@rsyd.dk) tlf: 6541 2283

Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000) af Danmarks befolkning

10-04-2018

HUND		4	0.22	66.78
HÆKSAKS		4	0.22	67.00
KANT		4	0.22	67.22
SNOR		4	0.22	67.44
TRÆSKO		4	0.22	67.66
TÆGE		4	0.22	67.88
UKRUDTSBRÆNDER		4	0.22	68.10
VINDUE		4	0.22	68.32
BENZIN/ILD		3	0.17	68.48
BJÆLKE		3	0.17	68.65
BLOMSTERKRUKKE		3	0.17	68.82
BRÆNDESTYKKE		3	0.17	68.98
BÅL/BENZIN		3	0.17	69.15
DRIVHUSGLAS		3	0.17	69.31
GLASRUDE/DRIVHUS		3	0.17	69.48
GRÆSTRIMMER		3	0.17	69.64
HAVEFRÆSER		3	0.17	69.81
HVEPSE		3	0.17	69.97
HÆKKEKLIPPER/MASKINEL		3	0.17	70.14
HØJBED		3	0.17	70.30
JERNRØR		3	0.17	70.47
KANTKLIPPER		3	0.17	70.63
KULTIVATOR		3	0.17	70.80
KÆDESAV		3	0.17	70.96
PIND		3	0.17	71.13
PLANTE		3	0.17	71.29
ROSENBUSK		3	0.17	71.46
SAV/MANUEL		3	0.17	71.63
SAV/MOTOR		3	0.17	71.79
SKUR		3	0.17	71.96
SPAND		3	0.17	72.12
STILLADS		3	0.17	72.29
TRÆSTUBBE		3	0.17	72.45
EBLETRÆ		3	0.17	72.62
ØRNENÆB		3	0.17	72.78
BALJE		2	0.11	72.89
BISTIK		2	0.11	73.00
BJØRNEKLO		2	0.11	73.11
BRÆT		2	0.11	73.22
EDDIKESYRE		2	0.11	73.33
EL-HÆKKLIPPER		2	0.11	73.44
EL/HÆKKEKLIPPER		2	0.11	73.55
ELEKTRISK HÆKKEKLIPPER		2	0.11	73.66
ELEKTRISK HÆKKLIPPER		2	0.11	73.77
ELEKTRISK SAV		2	0.11	73.88
FLÅT		2	0.11	73.99
FUKSSVANS		2	0.11	74.10
GLASRUDE		2	0.11	74.21
GRÆS		2	0.11	74.33
HAVEBASSIN		2	0.11	74.44
HAVEFLISER		2	0.11	74.55
HAVETRAILER		2	0.11	74.66
HUL		2	0.11	74.77
HVEPS/BI		2	0.11	74.88
HÆKKEKLIPPER/MANUEL		2	0.11	74.99
HÆKKEKLIPPER/STIGE		2	0.11	75.10
HÆKKESAKS/EL		2	0.11	75.21
HÆKKESAKS/MANUEL		2	0.11	75.32
HÆKKLIPPER/EL		2	0.11	75.43
JERN		2	0.11	75.54
JERNSTANG		2	0.11	75.65
KAMPSTEN		2	0.11	75.76
METALSTANG		2	0.11	75.87
MOTOR/HÆKKEKLIPPER		2	0.11	75.98
MOTORPLÆNEKLIPPER		2	0.11	76.09
MOTORSAV/EL		2	0.11	76.20
MUKKERT		2	0.11	76.31
MUR		2	0.11	76.42
PLÆNEKLIPPER/MANUEL		2	0.11	76.53
ROSENTORN		2	0.11	76.64
SKRALDESPAND		2	0.11	76.75
STEN/GRÆSSLÅMASKINE		2	0.11	76.86
STEN/PLÆNEKLIPPER		2	0.11	76.97

STEN/TRILLEBØR	2	0.11	77.08
STIGE/FINGERRING	2	0.11	77.19
STOL	2	0.11	77.30
STÅLTRÅD	2	0.11	77.41
SÆK	2	0.11	77.52
TJØRNEHÆK	2	0.11	77.63
TRAKTOR	2	0.11	77.74
TRE/STIGE	2	0.11	77.85
TRÆSPLINTER	2	0.11	77.96
UDHÆNG	2	0.11	78.07
UKENDT	2	0.11	78.18
UKRUDT	2	0.11	78.29
VANDSLANGE	2	0.11	78.40
AFFALD.	1	0.06	78.46
AFFALDSSTATIV	1	0.06	78.51
AFKORTER/EL	1	0.06	78.57
ALGERENSEMIDDEL	1	0.06	78.62
ANHÆNGER/MUR	1	0.06	78.68
ASFALT	1	0.06	78.73
BAMBUSPIND	1	0.06	78.79
BAMBUSPLANTE	1	0.06	78.84
BASSIN	1	0.06	78.90
BELÆGNINGSRENS	1	0.06	78.95
BENZIN/BÅL	1	0.06	79.01
BERBERIS/STIGE	1	0.06	79.06
BESKÆRESAKS	1	0.06	79.12
BESKÆRESAKS	1	0.06	79.17
BETONBLOK	1	0.06	79.23
BETONSTYKKE/STÅLTRÅD	1	0.06	79.28
BI/HVEPS	1	0.06	79.34
BLADE	1	0.06	79.39
BLIKPLADE	1	0.06	79.45
BLIKTAG	1	0.06	79.50
BLOMSERKRUKKE	1	0.06	79.56
BLOMST	1	0.06	79.61
BLOMSTERFRØ	1	0.06	79.67
BLOMSTERSAFT	1	0.06	79.72
BLOMSTERSTUB	1	0.06	79.78
BLÆSER	1	0.06	79.83
BORDE/BENKE SÆT	1	0.06	79.89
BOREMASKINE/EL	1	0.06	79.94
BROLÆGGERJOMFRU	1	0.06	80.00
BROMBÆR	1	0.06	80.06
BROMBÆRTORNE	1	0.06	80.11
BROSTEN	1	0.06	80.17
BRÆNDE/MOTORSAV	1	0.06	80.22
BRÆNDEKLØVER/BRÆNDE	1	0.06	80.28
BRÆNDEKNUDE	1	0.06	80.33
BRÆNDEKURV	1	0.06	80.39
BRÆNDENÆLDE	1	0.06	80.44
BRÆNDESTAK	1	0.06	80.50
BRØNDDÆKSEL	1	0.06	80.55
BUSKRYDDER/STÅLTRÅD	1	0.06	80.61
BÅL	1	0.06	80.66
BÅLFAD/STØBEJERN	1	0.06	80.72
BÆNK	1	0.06	80.77
CONTAINER	1	0.06	80.83
DEFEKT LEDNING	1	0.06	80.88
DOMEN TIL HØREAPPARAT	1	0.06	80.94
DONKRAFT	1	0.06	80.99
DRIVHUS GLAS	1	0.06	81.05
DRIVHUS/GLAS	1	0.06	81.10
DRIVHUS/VINDUESGLAS	1	0.06	81.16
DUNK	1	0.06	81.21
DYR	1	0.06	81.27
DØRTRIN	1	0.06	81.32
EKSPLOSION/BENZIN/BÅL	1	0.06	81.38
EL HÆKKEKLIPPER	1	0.06	81.43
EL-LEDNING/EL-MUFFE	1	0.06	81.49
EL-PLÆNEKLIPPER	1	0.06	81.54
EL-SAV.	1	0.06	81.60
ELEFANTGRÆS	1	0.06	81.65
ELEKTRISK BRÆNDEKLØVER	1	0.06	81.71



ELHÆKKEKLIPPER	1	0.06	81.76
ELSAKS	1	0.06	81.82
ELSAV	1	0.06	81.87
ELSTANDER	1	0.06	81.93
FIBERDUG	1	0.06	81.98
FJEDER/DRIVHUS	1	0.06	82.04
FLAGERMUS	1	0.06	82.09
FLINTESTEN	1	0.06	82.15
FLIS	1	0.06	82.20
FLISE.	1	0.06	82.26
FLISE/MURERSKE	1	0.06	82.31
FLISE/TRÆSTOLPE	1	0.06	82.37
FLISEKANT	1	0.06	82.42
FLISER.	1	0.06	82.48
FLISERENS	1	0.06	82.53
FLISMASKINE	1	0.06	82.59
FLUE/HESTEBREMSE	1	0.06	82.64
FRÆSER/JORDSPYD	1	0.06	82.70
GASBRÆNDER	1	0.06	82.75
GIFTIG PLANTE	1	0.06	82.81
GLASCLIPS	1	0.06	82.87
GLASRUDE/DRIVEHUS	1	0.06	82.92
GLASVINDUE	1	0.06	82.98
GLAT UNDERLAG	1	0.06	83.03
GLÆSSLÅMASKINE	1	0.06	83.09
GRANITPLADE	1	0.06	83.14
GREN/BRILLE	1	0.06	83.20
GREN/CEMENTKANT	1	0.06	83.25
GREN/HAVETRAKTOR	1	0.06	83.31
GREN/KOMPOSTKVÆRN	1	0.06	83.36
GREN/SPADE	1	0.06	83.42
GREN/TORN	1	0.06	83.47
GRENE	1	0.06	83.53
GRENSAKS/EL	1	0.06	83.58
GRENSAV	1	0.06	83.64
GRENSAV/MANUELT	1	0.06	83.69
GRILL	1	0.06	83.75
GRÆNSLÅMASKINE/STEN	1	0.06	83.80
GRÆSKANT/FLISE	1	0.06	83.86
GRÆSKLIPPER	1	0.06	83.91
GRÆSKLIPPER/EL	1	0.06	83.97
GRÆSOPSAMLER	1	0.06	84.02
GRÆSSLÅMASKINE/BENZIN	1	0.06	84.08
GRÆSSLÅMASKINE/MOTOR	1	0.06	84.13
GRÆSSLÅMASKINE/MUR	1	0.06	84.19
GRÆSSLÅMASKINE/PÆL	1	0.06	84.24
GRÆSSLÅMASKINE/VINDUESKARM	1	0.06	84.30
GRÆSSLÅMASKINEN	1	0.06	84.35
GRÆSTRIMMER/STRØM	1	0.06	84.41
HAKKE	1	0.06	84.46
HAKKEJERN	1	0.06	84.52
HAMMER/BELÆGNINGSSTEN	1	0.06	84.57
HAMMER/PÆL	1	0.06	84.63
HARVE	1	0.06	84.68
HAVEAFFALD	1	0.06	84.74
HAVEAFFALD/ILD	1	0.06	84.79
HAVEARBEJDE	1	0.06	84.85
HAVEBORD	1	0.06	84.90
HAVEBÆNK	1	0.06	84.96
HAVEFLISE	1	0.06	85.01
HAVEFRÆSER/GYNGESTATIV	1	0.06	85.07
HAVEHANDSKE	1	0.06	85.12
HAVEKLIPPER	1	0.06	85.18
HAVEKRUKKE	1	0.06	85.23
HAVEKULTIVATOR	1	0.06	85.29
HAVEMØBEL	1	0.06	85.34
HAVEREDSKAB/GREB	1	0.06	85.40
HAVEREDSKABER	1	0.06	85.45
HAVESLANGE	1	0.06	85.51
HAVETRAKTOR/CAMPINGVOGN	1	0.06	85.56
HAVETRAKTOR/MUR	1	0.06	85.62
HAVETRAKTOR/STEN/BRILLER	1	0.06	85.67
HAVETROMLE	1	0.06	85.73

HAVEVANDER	1	0.06	85.79
HAVEVOGN	1	0.06	85.84
HEGN.	1	0.06	85.90
HEGNSPÆL	1	0.06	85.95
HEST	1	0.06	86.01
HUNDESNOR	1	0.06	86.06
HVIDTJØRN	1	0.06	86.12
HYLDE	1	0.06	86.17
HÅNDSAKS	1	0.06	86.23
HÅNDTAG	1	0.06	86.28
HÅNDTAG/RANDEGRAVER	1	0.06	86.34
HÅNDTAG/VARME	1	0.06	86.39
HÆK/HÆKSAKS	1	0.06	86.45
HÆKKEKLIPPE/BATTERI	1	0.06	86.50
HÆKKEKLIPPER EL	1	0.06	86.56
HÆKKEKLIPPER SAKS	1	0.06	86.61
HÆKKEKLIPPER.	1	0.06	86.67
HÆKKEKLIPPER/BATTERI	1	0.06	86.72
HÆKKEKLIPPER/ELEKTRISK	1	0.06	86.78
HÆKKEKLIPPER/GREN	1	0.06	86.83
HÆKKEKSAKS.	1	0.06	86.89
HÆNGER	1	0.06	86.94
HØ	1	0.06	87.00
HØNSENET	1	0.06	87.05
ILD	1	0.06	87.11
ILD/BÅL/PLAST	1	0.06	87.16
INSIKTSSTIK	1	0.06	87.22
JERNPORT	1	0.06	87.27
JERNPÆL	1	0.06	87.33
JERNRØR/TRAKTOR	1	0.06	87.38
JERNSTANG/STIGE	1	0.06	87.44
JERNSTYKKE	1	0.06	87.49
JORD	1	0.06	87.55
KAMPESTEN	1	0.06	87.60
KANINHUL	1	0.06	87.66
KANTSTEN	1	0.06	87.71
KANTSTEN/MUR	1	0.06	87.77
KANTTRIMMER	1	0.06	87.82
KANTTRIMMER/STØD	1	0.06	87.88
KASSE	1	0.06	87.93
KLOAKDÆKSEL	1	0.06	87.99
KLØVEMASKINE	1	0.06	88.04
KNIV/GRÆSSLÅMASKINE.	1	0.06	88.10
KNIV/SLIBESTEN	1	0.06	88.15
KOMPOSTKASSE	1	0.06	88.21
KOMPOSTKVÆRN	1	0.06	88.26
KORNSEGL	1	0.06	88.32
KORNOGN/BAGSMÆK	1	0.06	88.37
KRUKKE/ALUMINIUMSSKINNE	1	0.06	88.43
KVASMASKINE/HÅNDTAG	1	0.06	88.48
KVIST	1	0.06	88.54
KÆDEOLIE	1	0.06	88.60
KÆDESAV/EL	1	0.06	88.65
KÆVLE	1	0.06	88.71
LANDBRUGSMASKINE	1	0.06	88.76
LE	1	0.06	88.82
LEDNING	1	0.06	88.87
LEGEHUS	1	0.06	88.93
LIFT	1	0.06	88.98
LIFT/GREN	1	0.06	89.04
LYSSKAKT	1	0.06	89.09
LÅGE	1	0.06	89.15
LØVBLÆSER	1	0.06	89.20
LØVRIVE	1	0.06	89.26
MAJSPLANTE	1	0.06	89.31
METAL	1	0.06	89.37
METAL/TRÆ	1	0.06	89.42
METALBLÆLKE	1	0.06	89.48
METALHEGN	1	0.06	89.53
METALKANT/DRIVHUS	1	0.06	89.59
METALKROG	1	0.06	89.64
METALSPLINT	1	0.06	89.70
METALSPLINT/BUSKRYDDER	1	0.06	89.75

METALSPYD		1	0.06	89.81
METALSPYD.		1	0.06	89.86
METALSTATIV		1	0.06	89.92
MINI HÆKKEKLIPPER		1	0.06	89.97
MINIGRAVER		1	0.06	90.03
MINILÆSSER		1	0.06	90.08
MINITRAKTOR		1	0.06	90.14
MOTOR HÆKKEKLIPPER		1	0.06	90.19
MOTORBØR/CONTAINER		1	0.06	90.25
MOTORSAV/BENZIN		1	0.06	90.30
MOTORSAV/KLINGE		1	0.06	90.36
MOTORSAV/TRÆSPILINT		1	0.06	90.41
MUGGERT		1	0.06	90.47
MUR/DUMPER		1	0.06	90.52
MYG		1	0.06	90.58
MÅTTE		1	0.06	90.63
MÆLKEBØTTEJERN		1	0.06	90.69
NEDSTRYGER		1	0.06	90.74
PALLE		1	0.06	90.80
PARASOL		1	0.06	90.85
PARASOLFOD/BETONVÆG		1	0.06	90.91
PIG/TORN/GREN		1	0.06	90.96
PIGTRÅD		1	0.06	91.02
PLADE		1	0.06	91.07
PLANKER		1	0.06	91.13
PLANTE, STØV FRA JORD		1	0.06	91.18
PLANTEKUMME		1	0.06	91.24
PLANTESAFT		1	0.06	91.29
PLANTESAFT/SUKULENT		1	0.06	91.35
PLANTESÆK		1	0.06	91.40
PLASTICURTEPOTTE		1	0.06	91.46
PLASTIKBEHOLDER		1	0.06	91.52
PLOV		1	0.06	91.57
PLÆNEKLIPPE/MOTOR		1	0.06	91.63
PLÆNEKLIPPER /ROTOR		1	0.06	91.68
PLÆNEKLIPPER-EL		1	0.06	91.74
PLÆNEKLIPPER.		1	0.06	91.79
PLÆNEKLIPPER/		1	0.06	91.85
PLÆNEKLIPPER/BASSIN		1	0.06	91.90
PLÆNEKLIPPER/KNIV		1	0.06	91.96
PLÆNEKLIPPER/MOTOR/STEN		1	0.06	92.01
PLÆNEKLIPPER/SOLSENG		1	0.06	92.07
PLÆNEKLIPPER		1	0.06	92.12
PLÆNEKLIPPER/ROTOR/FLISE		1	0.06	92.18
PLÆNELUFTER		1	0.06	92.23
PLÆNEMKLIPPER		1	0.06	92.29
PLÆNETRAKTUR		1	0.06	92.34
PLÆNKLIPPER		1	0.06	92.40
POTTE		1	0.06	92.45
PRESENNING		1	0.06	92.51
PUDS FRA MURSTEN		1	0.06	92.56
PÆL		1	0.06	92.62
PÆLBOR		1	0.06	92.67
RAFTER		1	0.06	92.73
REB/TRÆ		1	0.06	92.78
RENGØRINGSMIDDEL/FLISERENS		1	0.06	92.84
RIVE/HÆKAFFALD		1	0.06	92.89
RIVEJERN		1	0.06	92.95
ROD		1	0.06	93.00
ROSE		1	0.06	93.06
ROSENSAKS		1	0.06	93.11
ROSENTORNE		1	0.06	93.17
ROSER		1	0.06	93.22
ROUND UP		1	0.06	93.28
RULLE		1	0.06	93.33
RUNDSAV/EL		1	0.06	93.39
RUNDSAV/ELO		1	0.06	93.44
RÆKVÆRK		1	0.06	93.50
RØR		1	0.06	93.55
SALTPETERSYRE 62%		1	0.06	93.61
SANDKASSE		1	0.06	93.66
SAV/TRÆ/JERN		1	0.06	93.72
SAVSMULD		1	0.06	93.77

SIV		1	0.06	93.83
SIV-PLANTE		1	0.06	93.88
SKAMMEL		1	0.06	93.94
SKAMMEL/BLOMSTERKRUKKE		1	0.06	93.99
SKILT		1	0.06	94.05
SKOVL/FLISE		1	0.06	94.10
SKOVL/FORTOVFLISE		1	0.06	94.16
SKOVL/STEN		1	0.06	94.21
SKOVL/TRAKTOR		1	0.06	94.27
SKULPTUR		1	0.06	94.33
SNOR PÅ GRÆSSLÅMASKINE		1	0.06	94.38
SNOR/PLÆNEKLIPPER		1	0.06	94.44
SOLVOGN		1	0.06	94.49
SPADE/STEN		1	0.06	94.55
SPADE/TRÆSKO		1	0.06	94.60
SPADESKAFT		1	0.06	94.66
SPLINT/GREN		1	0.06	94.71
SPYD		1	0.06	94.77
SPENDEBÅND/PLÆNEKLIPPER		1	0.06	94.82
SPÆR		1	0.06	94.88
STAKIT		1	0.06	94.93
STANG		1	0.06	94.99
STANLEYKNIV		1	0.06	95.04
STATIV		1	0.06	95.10
STAUDER		1	0.06	95.15
STEN/CEMENTKANT		1	0.06	95.21
STEN/DØR		1	0.06	95.26
STEN/FLISE		1	0.06	95.32
STEN/PLÆNEKLIPPER/MOTOR		1	0.06	95.37
STEN/RIST		1	0.06	95.43
STEN/SMUDS		1	0.06	95.48
STENAFSATS		1	0.06	95.54
STENBÆNK		1	0.06	95.59
STENDIGE/SÆK		1	0.06	95.65
STENGERDE		1	0.06	95.70
STENSÆTNING		1	0.06	95.76
STERNBRÆT		1	0.06	95.81
STIFT/MOSFJERNER		1	0.06	95.87
STIGE/BETONKLODS		1	0.06	95.92
STIGE/BORD		1	0.06	95.98
STIGE/GREN		1	0.06	96.03
STIGE/HAVEBORD		1	0.06	96.09
STIGE/HÆKKLIPPER-EL		1	0.06	96.14
STIGE/KRUKKE		1	0.06	96.20
STIGE/MOTORSAV		1	0.06	96.25
STIGE/MUR		1	0.06	96.31
STIGE/PIGNET		1	0.06	96.36
STIGE/RÆKVÆRK		1	0.06	96.42
STIGE/STEN		1	0.06	96.47
STIGE/STOL		1	0.06	96.53
STIGE/TAGRENDE		1	0.06	96.58
STIGE/TRÆSTAMME		1	0.06	96.64
STOKROSE		1	0.06	96.69
STOLPE		1	0.06	96.75
STUB		1	0.06	96.80
STÅLBJÆLKE		1	0.06	96.86
STÅLSKAFT		1	0.06	96.91
SÆKKEVOGN		1	0.06	96.97
SØM/PÆL		1	0.06	97.02
TAG		1	0.06	97.08
TAGUDHÆNG		1	0.06	97.13
TERRASSE		1	0.06	97.19
TJØRNEBUSK		1	0.06	97.25
TJØRNESPLINT		1	0.06	97.30
TORN/ROSE		1	0.06	97.36
TOV/GREN		1	0.06	97.41
TOV/STAMME		1	0.06	97.47
TRAILER/TRÆK		1	0.06	97.52
TRAKTOR/TIPVOGN		1	0.06	97.58
TRAPPE.		1	0.06	97.63
TRAPPESTIGE/HÆKSAKS EL		1	0.06	97.69
TRAPPETRIN		1	0.06	97.74
TREFORK		1	0.06	97.80

TRE/BORD		1	0.06	97.85
TRE/GREN		1	0.06	97.91
TRE/GRENE		1	0.06	97.96
TRE/KNIV		1	0.06	98.02
TRE/MOTORSAV		1	0.06	98.07
TRE/PLÆNEKLIPPER/MOTOR		1	0.06	98.13
TRE/SPLINT		1	0.06	98.18
TRE/SPÅNER		1	0.06	98.24
TRE/STIGE/STEN		1	0.06	98.29
TRÆBJÆLKE		1	0.06	98.35
TRÆER		1	0.06	98.40
TRÆFLIG		1	0.06	98.46
TRÆFLISE		1	0.06	98.51
TRÆKRUKKE		1	0.06	98.57
TRÆPLADE		1	0.06	98.62
TRÆRÆKVÆRK/SPLINT		1	0.06	98.68
TRÆSKO/TRIN		1	0.06	98.73
TRÆSTUB/BIL		1	0.06	98.79
TRÆSTYKKE		1	0.06	98.84
TRÆSTØV		1	0.06	98.90
TRÆTERRASSE		1	0.06	98.95
TØNDE		1	0.06	99.01
TØRRESTATIV		1	0.06	99.06
UDENDØRSTRAPPE		1	0.06	99.12
UDHÆNG/SKUR		1	0.06	99.17
UKRUDTSMIDDEL		1	0.06	99.23
URTEPOTTE		1	0.06	99.28
URTEPOTTE/TRILLEBØR		1	0.06	99.34
VANDHANE		1	0.06	99.39
VANDKANDE		1	0.06	99.45
VANDSLANGE/HEGN		1	0.06	99.50
VANDTØNDE		1	0.06	99.56
VINDUESGLAS		1	0.06	99.61
VINKELBESLAG		1	0.06	99.67
VOGN		1	0.06	99.72
ÆBLEGREN		1	0.06	99.78
ÆBLER		1	0.06	99.83
ØKSE/BRÆNDE		1	0.06	99.89
ØKSE/BRÆNDESTYKKE		1	0.06	99.94
ØRNENÆB/STIGE		1	0.06	100.00
-----				
Total		1,815	100.00	

> periode = vinter

produkt		Freq.	Percent	Cum.
GREN		53	16.16	16.16
TRÆ		21	6.40	22.56
STIGE		16	4.88	27.44
ØKSE		13	3.96	31.40
MOTORSAV		12	3.66	35.06
STEN		7	2.13	37.20
TJØRN		7	2.13	39.33
TRILLEBØR		7	2.13	41.46
BRÆNDEKLØVER		6	1.83	43.29
HAVESAKS		6	1.83	45.12
TRÆSTUB		6	1.83	46.95
IS		5	1.52	48.48
SAV		5	1.52	50.00
TORN		5	1.52	51.52
TRAPPE		5	1.52	53.05
BRÆNDEKLØVER/TRÆ		4	1.22	54.27
FLISE		4	1.22	55.49
GRENSAKS		4	1.22	56.71
BRÆNDE		3	0.91	57.62
BRÆNDESTYKKE		3	0.91	58.54
HÆKKEKLIPPER/EL		3	0.91	59.45
KNIV		3	0.91	60.37
RUNDSAV		3	0.91	61.28
SAKS		3	0.91	62.20
SKOVL		3	0.91	63.11

Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen  Ortopædkirurgisk Afdeling OUH,

mail: [uag@rsyd.dk](mailto:uag@rsyd.dk) tlf: 6541 2283

Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000) af Danmarks befolkning

10-04-2018

SNE		3	0.91	64.02
SØM		3	0.91	64.94
ELEFANTGRÆS		2	0.61	65.55
GLAT UNDERLAG		2	0.61	66.16
HAVEFRÆSER		2	0.61	66.77
HOBBYKNIV		2	0.61	67.38
SAVSMULD		2	0.61	67.99
STIGE/TRÆ		2	0.61	68.60
TRÆSPLINT		2	0.61	69.21
TRÆSTAMME		2	0.61	69.82
BAMBUS/TRILLEBØR		1	0.30	70.12
BAMBUSSPLINT		1	0.30	70.43
BENZIN		1	0.30	70.73
BENZIN/BÅL		1	0.30	71.04
BLADE/GLAS		1	0.30	71.34
BLOMST		1	0.30	71.65
BRÆNDE/BRÆNDEKLØVER		1	0.30	71.95
BRÆNDEKLØVERMASKINE		1	0.30	72.26
BRÆNDENÆLDEROD		1	0.30	72.56
BRÆNDESTABEL		1	0.30	72.87
BUSK		1	0.30	73.17
BUSK/GREN/IS		1	0.30	73.48
BÅL/BENZIN		1	0.30	73.78
CEMENTKANT		1	0.30	74.09
DRIVHUSDØR		1	0.30	74.39
DØRKARM		1	0.30	74.70
FINGERRING		1	0.30	75.00
FLISEKANT		1	0.30	75.30
FLISER		1	0.30	75.61
FORHAMMER		1	0.30	75.91
GLAT FLISE/BAMBUSPIND		1	0.30	76.22
GRAVEKO/STEN		1	0.30	76.52
GREN, HAVE		1	0.30	76.83
GRENE		1	0.30	77.13
GRENE/HARVE		1	0.30	77.44
GRENKVASER/HANDSKE		1	0.30	77.74
HAMMER		1	0.30	78.05
HARVE		1	0.30	78.35
HAVE		1	0.30	78.66
HAVEAFFALD		1	0.30	78.96
HAVEREDSKAB		1	0.30	79.27
HAVESLANGE/KANT		1	0.30	79.57
HEGN		1	0.30	79.88
HUGGEBLOK/HUSMUR		1	0.30	80.18
HÆKKEKLIPPER		1	0.30	80.49
HÆKKEKLIPPER/MANUEL		1	0.30	80.79
HÆKESAKS		1	0.30	81.10
HÆKKLIPPER		1	0.30	81.40
HÆKSAKS		1	0.30	81.71
INSEKT		1	0.30	82.01
IS/SNE		1	0.30	82.32
JERNSTATIV		1	0.30	82.62
KANT/SKOVL		1	0.30	82.93
KANTSTEN		1	0.30	83.23
KARTOFFELLEGGER		1	0.30	83.54
KOBBERSULFAT		1	0.30	83.84
KOMPOSTKVÆRN		1	0.30	84.15
KOST		1	0.30	84.45
KÆDE		1	0.30	84.76
KÆDESAV		1	0.30	85.06
MOTORSAV/GREN		1	0.30	85.37
MOTORSAV/STIGE		1	0.30	85.67
MUGGERT/KILE		1	0.30	85.98
MULVARPESKUD		1	0.30	86.28
MURSTEN		1	0.30	86.59
PALLE		1	0.30	86.89
PLASTICPOSE		1	0.30	87.20
RIST		1	0.30	87.50
ROSENBED		1	0.30	87.80
ROSENTJØRN		1	0.30	88.11
SAV/MANUEL		1	0.30	88.41
SKOVL/STEN		1	0.30	88.72
SKRALDESPANDSLÅG		1	0.30	89.02

SNESKOVL/FLISE	1	0.30	89.33
SNESKRABER/FORTOVSFLEISE	1	0.30	89.63
SPÅNER	1	0.30	89.94
SPÆR	1	0.30	90.24
STEN/SAND	1	0.30	90.55
STIGE/FLISE	1	0.30	90.85
STIGE/GRENE	1	0.30	91.16
STIGE/HÆKESKS	1	0.30	91.46
STIGE/JORD	1	0.30	91.77
STIGE/STENKANT	1	0.30	92.07
STUB	1	0.30	92.38
SÆKKEVOGN	1	0.30	92.68
SØM.	1	0.30	92.99
SØM/BRÆT	1	0.30	93.29
TAG/IS	1	0.30	93.60
TJØRNEHÆK	1	0.30	93.90
TORN/ØKSE	1	0.30	94.21
TRAILER	1	0.30	94.51
TRAKTOR	1	0.30	94.82
TRAPPESTIGE	1	0.30	95.12
TRAPPETRIN	1	0.30	95.43
TRÆFLIS	1	0.30	95.73
TRÆKLØVER	1	0.30	96.04
TRÆSKO	1	0.30	96.34
TRÆSPLINT/KOST	1	0.30	96.65
TRÆSTAMME/GREN	1	0.30	96.95
TRÆSTAMMER	1	0.30	97.26
TRÆSTUMP	1	0.30	97.56
UKRUDTSBRÆNDER	1	0.30	97.87
UNIVERSAL AFRENSER	1	0.30	98.17
VANDMÅLER/SPLINT	1	0.30	98.48
VANDSLANGE	1	0.30	98.78
VERTIKALSKÆRER	1	0.30	99.09
VINDUE	1	0.30	99.39
VÆG	1	0.30	99.70
ØRNESEKSAKS	1	0.30	100.00
-----			
Total	328	100.00	